令和５年度つくばスマートシティ協議会定時総会 議事録

１．日時   令和５年６月 19日 15時 30分

２．場所   つくば国際会議場 中ホール 200

３．出席者    議決権を行使することができる会員の数   51者

       出席者数                 35者

        書面による議決権行使者数          9者

 ４．議長   会長 五十嵐 立青

 ５．議事の経過の要領及びその結果

報告事項

報告第１号  スーパーシティ型国家戦略特別区域について

審議事項

第１号議案  令和４年度事業報告及び決算について

第２号議案  令和５年度事業計画（案）及び予算（案）について

議長（会長 五十嵐 立青）は、規約第 22条第１項に規定する決議に必要な定足数に達し

たことを確認したのち、午後 15時 30分開会を宣し、議事に入った。

報告第１号 「スーパーシティ型国家戦略特別区域について」

つくば市鈴木顧問から「スーパーシティ型国家戦略特別区域」について報告があった。

報告後の質疑において、筑波大学様より取組みの横展開の可否について質疑があり、鈴木

顧問よりデータを利活用できるようにオープンデータ化していること、今後も取組みについ

ての情報発信をしていく旨を回答した。

第１号議案 「令和４年度事業報告及び決算について」

事務局長より配布資料に沿って説明。

説明後、意見及び質疑がなかったため、議長が本議案について賛否を諮ったところ、賛成

多数と認められた。また、欠席により書面により議決権を行使した会員についても賛成多数

であったことから、本議案は承認可決された。

第２号議案 「令和５年度事業計画（案）及び予算（案）について」

 事務局長より配布資料に沿って説明。

 説明後、意見及び質疑がなかったため、議長が本議案について賛否を諮ったところ、賛成

多数と認められた。また、欠席により書面により議決権を行使した会員についても賛成多数

であったことから、本議案は承認可決された。

上記のとおり、総会の決議を行ったので、総会の決議があった事項を明確にするため、本

議事録を作成する。

令和５年６月 19日

会長 五 十 嵐 立 青